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Navodimo kako je odredbama ilanka 1. Sporazuma o natinu i postupku koriitenja zdravstvene
zaatite izvan podruaja iupanijskih zavoda zdravstvenog osiguranja kome osiguranik pripada (
stuibene novine F BiH", broj: 41/01, 7/oz, 14117, BBl18 i ?7 /zz) definirano ,,da se
iupanijski/kantonatni zavodi zdravstvenog osiguranja u Federaciji BiH obvezuju da ie poduzeti
mjere za osiguranje koriitenja zdravstvene zaitite osiguranim osobama, kad takve osobe koriste
zdravstvenu zaititu izvan podruija Zupanijskog zavoda zdravstvenog osiguranja, kome kao
osi gurane osobe pripadaju".

Datje odredbama ilanka 2. stavak (1) sporazuma je definirano ,, da se sudionici sporazuma
obvezuju kako ie poduzeti mjere da se, na naiin i po postupku koji se primjenjuje za osigurane
osobe-iupani jskog zavoda zdravstvenog osiguranja na iijem se podruiju natazi zdravstvena
ustanova odnosno njezin dio, osigura koriitenje zdravstvene za5tite osiguranim osobama ostatih
iupanijskih zavoda zdravstvenog osiguranja s teritorija F BiH koje imaju:
- prebivatiite na podruiju iupanije na kome koriste zdravstvenu zaititu, ako zakonom nije
drugaiije odredeno;
-osiguranim osobama koje privremeno borave na podrutju iupanijskog Zavoda zdravstvenog
osiguranja na kome koriste zdravstvenu zaititu radi ikotovanja, studiranja i strutnog
usavriavanja;
-osiguranim osobama kojima treba pruiiti iurnu medicinsku pomot;
-kao i osiguranim osobama koja su suktadno opiem aktu iupanijskog zavoda zdravstvenog
osiguranja iiji su itanovi, upuiene radi koriitenja zdravstvene zaitite.,,
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Parlament Federacije BiH
ZastupniEki/PredstavniEki dom
Hamdije Kreievljakoviia 3.
71 000 Sarajevo

PRED {ETl odgovor na zastupniEko pitanje zastupnice Mirjane HMe-Sikuuak

Poitovani,
dana 28.12.2023. godine zaprimiti smo zastupniiko pitanje Mirjane HMi -Sikutjak zastupnice u
Predstavniikom domu Partamenta Federacije BiH, Ktub Demokratske fronte, koje gtasi ,,Sto je
poduzeto na implementaciji sporazuma o izmjeni sporazuma o naainu i postupku koriitenja
zdravstvene zaitite izvan podruija iupanijskih Zavoda zdravstvenog osiguranja kome osiguranik
pripada, koji omoguiava vojnim osobama na stuibi u Oruianim snagama BiH pristup zdravswenoj
zaititi na cijetoj teritoriji F BiH bez obzira na mjesto njihove stuibe i obavtjanja vojne
obaveze?"

ADRESA: 8lH-88000 IaOSTAR, OrbrovaEka bb, TILEFON: +!8710)36 446 445, FA(: +387(0)35 355 251, E,^,1ArL: info@zzo.ba, Www.rzo.ba
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"Sporazum-om o izmjeni Sporazuma o natinu i postupku koriStenja zdravstvene zaitite izvanpodrutja iupanijskih Zavoda- zdravstvenog osiguranja kome osiluranik prrpada..f ,,sruibenenovine F BiH", broj 88 /18) je definirano kat<o se ttanlu 2. iza stivka t. joaa;e novi stavak 2.koji gtasi ,, odredbe iz stavka 1. primjenjuju se i na vojne osobe sukradno pozitivnim zakonima ipropisima koji ureduju ovu oblast..,

Navodimo kako Zavod zdravstvenog osiguranja HNZ/K, osiguranim osobama Zavoda koje koristezdravstvenu zaititu izvan podrutja iupanijskog zavoda zdravstvenog osiguranja kome osiguranikpripada, uktjutujuii i vojne osobe, omoguiavi zdravstvenu zaititu na i"an Lr,o ie definiranoodredbama Zakona o zdravstvenom osiguranju (,,stuibene novine Federacije BiH,., broj:3o/g7,07/02,70/08, 48r11, 36t1B.i 61/22) i odredbima Sporazuma o naiinu i postupku koriitenja
zdravstvene zaitite izvan podrutja iupanijskih Zavoda zdravstvenog osiguranja kome osiguranikpripada (,,Sluibene novine F BiH,,, broj: 41/01,7/02, 14/17,88/18i27i22). 
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S poitovanjem,
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Dostaviti:
- Naslovu
- Pismohrana

ADRESA: BIH-88000 MOSTAR, Dubrovaaka bb, TELEFON; +1B710136 446 445, FAX: +3E7(0)36 j55 25.1

Stranica 2 od 2

, E-ly{AlL: info@zzo- ba, WWW.zzo.ba

med.



/./LL
.: AS:'a - ;.e,';Cljr il!!a

i ede:ai;ija ilosne . lie rceiovine
Zeniiko-dobojski kanton

Zavo d zd ravstvenog osigu ranja Zenidko-dobojskog kantona

Broj: 03-33-5 1 t /24 (SH)tf
Zenica, 09.0 l.2024.godine

e +nail : sekret arzzo@lzo ze do. ba

-PARLAMENT FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE
Zastupniiki/Predstavnitki dom

.VLADA FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE

-NIINISTARSTVO ZDRAVSTVA FEDERACIJE BOSNE I HERCEGO\'INE

PREDMET: . ODGOVOR NA POSLANI.KO PITANJE POSLAI{IKA
MARIJANA HRVIC-SIKULJAK -
veza br: 05/1 - 02-546/23 otl 21.12.2023.godine

PoStovani,

Zavod zdravstvenog osiguranja Zenidko-dobojskog kantona je dana 27.l2.2023.godine zaprimio dopis
Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, Zastupnidki/Predstavnidki dom broj: 05/l-02-546123 od
22.l2.2023.godine u kojem se navodi da je na nastavku 4. redovne sjednice Zastupnidkog doma
Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine odrZanom dana 21.12.2023.godine, zastupnica Marijana
FIrvi6-Sikuljak postavila zastupnidko pitanje:

" Sta ie preduzeto na implementaciji Sporazuma o izmjeni i dopuni Sprauma o naiinu i postupku
koriitenia zdrovstvene zaitite iman podruija kantonalnog zavoda z&avstvenog osiguranja kome
osiguranik pripada, koji omogutava vojnim licima na sluZbi u Onianim srutgama BiH pristup
zdravstvenoj zaititi na cijeloj teritoriji FBiH bez obzira na mjesto njihoye sluZe i obavljanja vojne
duZnosti ".

Na navedeno pitanje, dajemo sljede6i odgovor:

Vezano za postavljeno zastupnidko pitanje, Zavod zdravswenog osiguranja Zenidko-dobojskog kantona
po5tuje odredbe Sporazuma o izmjeni i dopuni Sporazuma o nadinu i postupku koriStenja zdravstvene
zaStite izvan podrudja kantonalnog zavoda zdravstvenog osiguranja kome osiguranik pripada. Istilemo
da Zavodu zdravstvenog osiguranja Zenidko-dobojskog kantona nisu poznati sludajevi nepostupanja po
navedenom Sporazumu.

S poStovanjem

STAVLJENO D OR
arlament FBIH, Zastupnidki,/Predstavnidki dom

Hamdije Kre5evljakovi6a br.3, Sarajevo
lx Vlada FBIH, Hamdije eemerli6a 2, Sarajevo
I x Ministarstvo zdravstva FBIH, Titova 9, Sarajevo
lx SluZba direktora
lx Pomocnik direkora
lx SluZba za pravne i op6e poslove
lx ala

Zenica, dt. A.A Eoiaa 288, tel: +387 32 466 285, fax: +387 32 466 282,
Depozitni naun - Kl,l: ASA Banka D.D. Sa/ajaw 1340100000002157, Regid. kcdj f\antoaalni sud Zenica pod broiem lJ/l-10A1,

lD PU : 4218306150006,
Poslovalca 22O:

Breza, Zavnobih-a 2 fel: 032 789 180 ZavifuviA, B,.€,niltra gnda bb Tel: 032 877 767
Dot,oi^Jug, Matunai bb Tel: 032 699 1 1 1 Zenica, dL A.Aska Boi'a 28b Tel: 032 466 261
Kakanj, Alije lzetbegovda il Tel O32 557 820 2epte, Ulica p|a Tel: 032 880 No
Maglai, iasa Smajldgk a bb Tel: 032@9151 Uera, Srednja Omanjd<a bb Tal:032 895 257
Olow, Branilaca Olova bb Tet: O32 828 050 Varer, Zijezda 6 Tol: $2 e49 070
TeSani, An& Pobt4 bb Tel: 932 656 200 Visko, Branilaca Bosne 11 Tel: 032 731 151
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BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

PARIIAMENT OF THE FEDERAOP qIoN l . _r: - l:.
HOUSE OF REPRESENTAT

o - l\4\
Btoj: 0511-02-546123

Sarajevo, 22. 12.2023. godine

ZAVOD ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA KANTONA SARAJEVO
n/p dircldora

ZAVOD ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA TUZLANSKOG KANTONA
n/p direktora

ZAVOD ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA IIERCECOVA'KO.NERETVANSKOG KANTONA
B,/p direktora

ZAVOD ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA ZEN]EKO.DOBOJSKOG KANTONA
r/p direktora

ZAVOD ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA UNSKO-SANSKOG KANTONA
r/p direktora

ZAVOD ZDRAVST!'ENOG OSIGURANJA HERCEGBOSANSKE ZUPANUS
n/p direktora

ZAVOD ZDRAVSTVENOG OSIGI./'RANJA ZUPANIJE POSAVSKE
n/p direktora

ZAVOD ZDRAVSTVENOG OSIGTJRANJA ZUPANIJE ZAPADNOHERCEGOVACKE
nip direktora

ZAVOD ZDRAVSTVENOG OSIGIT.RANJA SREDNJEBOSANSKOG KANTONA
tr/p direktora

ZAVOD ZDRAVST!'ENOG OSIGIJRANJA BOSANSKO.PODRINJSKOG KANTONA
n/p direkton

PREDMET: Zastupnidko pitanje

U privitku Vam dostavljamo na nadlelni postupak zastupddko pitaoje kojeje zastupnica Marijana Hrvie - Sikuljakpostavila oa nastavku 4. redovite sjednice Zastupniakoga doma Parlamenta Federacije BiH odrZanom 21.12.2023. godine.
Molimo Vas da sukladlo dlanku 116. stavak 3. Poslovnika Zastupnitkoga doma Parlamenta Federacije BiH odgovordostavi te u roku od 15 dana od dam kadaje postavljeno zastupn itko pitanj e

Doshviti:
- Nasloru
- Sluzbi Zastupnidkoga doma
- ala

Adresa: Hamdije KreSevljakov iia br.3.71000 Sarajevo, BiH; Tel: + l t\
e-mail: ured.tajnika@parlarnentfbih.gov ba

arlamendb ih.sov.ba
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MARIJANA HRVIC.SIKULJAK
Zastupnica u Predstavniikom domu parlamenta Federacije BiH
KLUB DEMOKRATSKE FRONTE

PARLAMENT FEDERACIJE BIH
PREDSTA\,]\IEKI DoM 

i,I.fI ?
n/r predsjedavajude Mirjane Marinkovid - Lepi6
YLADA FEDERACIJE BIH
n/r sekretarke Edite Kalajdiid
MINISTARSTVO ZDRAVSTVA FEDERACIJE BIH
n/r ministra Nediljka Rimac
ZAVOD ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA I REOSIGURANJA FEDERACIJE BtrI
n/r direktora
ZAVODI ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA KANTONA U FBIH
n/r direktora

Na osnovu dlana 1l i dlana I 16 Poslovnika Predstavnidkog doma Parlamenta Federacije Bosne i
Hercegovine, postayljam zastupnidko pitanje:

Sta je poduzeto na implementaciji "sporazuma o izmjeni i dopuni sporazuma o naEinu i
postupku kori5tenja zdravstvene zaitite izvan podrucja kantonalnog zavoda zdravstvenog

osiguranja kome osiguranik pripada", koji omogudava vojnim licima na sluibi u oruzanim
snagama BiII pristup zdravstvenoj z-(titi na cijeloj teritoriji FBiH bez obzira na mjesto

njihove sluibe i obavljanja vojne duinosti?
OBRAZLOZENJE:

Nakon uspje5nog rjeiavanja pitanja vojnih penzija usvajanjem Zakona o usaglasavanju penzija u
skladu sa Zakonom o stuzbi u oSBiH postoje i druga pitanja koja utidu na sektor odbrane BiH,
za koji je nadleina Federacija BiH. Zdravswen a zzlrita vojnih lica na sluzbi u oruzanim
snagama je bitna kako za dostizanje NATo ,,Role 1" sposobnosti, tako i zaNATo partnerski cilj
G 5400 ,,Medical support".

U Sluzbenom glasniku FBiH broj 88/18 objavljen je "sporazum o izmjeni i dopuni Sporazuma o
nadinu i postupku koriStenja zdravstvene zastite izvan podrudja kantonalnog zavoda
zdravstvenog osiguranja kome osiguranik pripada" na nadin da se dodaje novi stav da se odredbe
istog primjenjuju i na vojna lica. Tim imrjenama je pravno omogu6eno da sva vojna lica na
slu-ibi ostvaruju pravo na zdravstvenu zaltitu tamo gdje su upudeni i obavljaju vojne
poslove bez obzira kojem kantonalnom zavodu pripadaju, ali se ova odredba u praksi ne
implementira. Time bi se omogudila operativnost svih vojnih jedinica na cijeloj teritorij i i
ispunjavaju kljudni ciljevi kako Zakona o odbrani BiH, tako i navedenih NATO ciljeva i
standarda.

saralevo, 24. 4L 2o23. godina
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BOSNA I HERCEGOVINA

FEOERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

VLADA

Broj: 03-04-1 540-6 12023
Sarajevo, 12.01.2024 .godine
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BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
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PARLAMENT FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE

Predstavni6ki dom
gcta. Marijana Hrvi6-Sikuljak, poslanik
gosp. lvan Mili6evi6, sekretar

Predmet: Odgovor na poslani6ko pitanje

Po5tovani,

U skladu sa 6lanom 1 '16. Poslovnika Predstavni6kog doma Parlamenta Federacije Bosne
i Hercegovine ("Sluzbene novine Federacije BiH", br. 69/07, 2108 i 26nq, u prilogu Vam
dostavljam akt Ministarstva zdravsWa, rada i socijalne zastite Hercegova6ko-neretvanskog
kantona, broj: 02-33-33/2 4 od 08.01 .2024. godine, koji sadrii odgovor na poslanidko pitanje,

koje je, na nastavku 4. redovne sjednice Predstavnickog doma Parlamenta Federacije
Bosne i Hercegovine, odrZanom 21.12.2023. godine, postavila poslanik Marijana Hrvi6-
S*ut1at.

S po5tovanjem,

o

VLADEffi
f
L

SEK

dr
V+.+,

Yff-llPrlL!!

q r/(

Prilog: kao u tekstu
Iocs: xrmdF Cctacr&a a 7im0 S..rlrro

Tra. +387 4166 {a tlg, Fr.: +3t7 33 21 2a tl. +3E7 3 68 72 6)
$ w.tal\rLdr.0o, ba

o.,n* tcbrlrlo|ian le.gov ba

Ai AJEUE

r ol_

li

I
!

I

€.
9
?\s

t



(Bosna i Hercegovina
Fcdcriha Bosne i Herceeovinc

I{ERC EG OVA\IKO-N E iETVAI{ S KA
Zup,tqr.rl-xaxrox

Ministarstvo zdravstva, rada
i socijalne skrbi

Brojz 02-33-33124

Mostar, 08.01.2024. god.
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Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine

HERCEGOVAC XO-XeRnrVlr sxt
KANTON

Ministarstvo zdravstva. rada
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Predmet: Zastupnidko pitanje

Veza: Vai akt broj: 03-04-1540-612023 od27.12.2023. godine

S po Stovanj em,

o3 e4- bzj
VLADA FEDERACIJE BIH
ul. Hamdije demerli6a 2, Sarajevo

Bevanda

Na nastavku 4. redovne sjednice Predstavnidkog doma Parlame-nta Federacije Bosne i
Hercegovine, odrZanoj Zi.tZ.ZOZl. godine, Marijana Hrvi6-Sikuljak, zastgpnica u

Predstavnidkom domu Parlamenta Federacije BiH, uputila je slijede6e zastupnidko pitanje:

,,Sta je sa statusom registracije ambulanti na vojnim lokacijama kasame Dubrave u

Zivinicama i kasame Simovid u Capljini?"

u svezi ambulante na vojnoj lokaciji (kasama Bozan simovi6) u dapljini, izvjes6ujemo vas

da Minista$wu zdravstv4 rada i socijalne skbi HNZ-K nikad nije dostavljen zahtjev za

registraciju ambulante na navedenoj lokaciji.

a
a

Dostaviti:
- naslovu
- ala

Ulica Stjepana Radi6a br. 3, 88000 Mostar, Tel:
e-mail : ministarswo.zrss.hnz@telemach.ba

036 I 326 -3 5 4, F ax: 03 6 1126-3 5 5

web : www.mzrss-hnz-k.ba


